
Muotialan   päiväkodin   vanhempainyhdistys   toivoo   kaupungilta   harkintaa   päättäessään  
esiopetuksen   järjestämispaikoista.    Olemme   keränneet   adressin   esikoulun   ja   koulun  
säilyttämiseksi.   Adressin   on   allekirjoittanut   264   henkilöä.   Se   löytyy   osoitteesta  
https://www.adressit.com/muotialassa_sailytettava_esi-_ja_alkuopetus .  
 
Muotialalaiset   ovat   huolissaan,   että   vetoamalla   ’pedagogisiin   ratkaisuihin’   ja   ’tasapuolisuuteen  
muiden   kaupungin   eskareiden   kanssa’   unohdetaan   eskarilaisille   ja   perheille   huomattavasti  
tärkeämmät   arvot:   arjen   sujuvuus,   lapsille   tuttu   ympäristö   ja   turvallinen,   lyhyt   matka.   
 
Alla   kaupungin   perustelut   esikoulun   siirrolle   Muotialasta   Mustametsään   ja   meidän   vastineemme  
niille:   
 
1.   ”Muotialassa   on   kova   tarve   päiväkotipaikoille,   ja   myös   esikoulun   tiloja   tarvitaan  
varhaiskasvatuksen   käyttöön.”  

- On   totta,   että   Muotialassa   on   menneinä   vuosina   ollut   pulaa   päiväkotipaikoista.   Tilanne  
on   noista   vuosista   kuitenkin   huomattavasti   helpottunut   jo   senkin   takia,   että   “ Muotialan  
ruuhkavuodet”   ovat   ohitse.    Suurin   osa   perheasunnoista   on   rakennettu   Muotialaan  
vuosina   2007-2011,   ja   niihin   jo   rakennusvaiheessa   muuttaneiden   perheiden   lapset   ovat  
kouluikäisiä.   Alueen   lapsimäärä   on   siis   jo   nyt   tasaantunut.    Päiväkotipaikkoja   olisi  
joka   tapauksessa   tulossa   lisää   paljon ,   kun   neuvola   ja   koululuokat   muutettaisiin  
varhaiskasvatuksen   tiloiksi.   

- Kaupunki   on   myös   laskenut,   että   Pikku-Muotialan   lapset   siirtyisivät   Muotialan  
päiväkotiin.   Pikku-Muotialassa   on   kuitenkin   paljon   nekalalaisia   lapsia,   jotka   siirtyvät  
mieluummin   Mustametsän   päiväkotiin.   

- Koulun   lopettaminen   vähentää   merkittävästi   lapsiperheiden   kiinnostusta  
Muotialaa   kohtaan ,   mutta   vaikutus   koulun   lopettamisesta   päivähoitolapsien   määrään  
nähdään   vasta   vuosien   päästä.   Kaupunki   ei   siis   voi   keskittyä   nykyisiin   lukuihin  
arvioidessaan   päivähoitopaikkojen   tarvetta   alueella   jatkossa.   Nyt   alueella   asuvat  
lapsiperheet   ovat   muuttaneet   Muotialaan   juuri   päiväkodin   ja   koulun   läheisyyden   vuoksi.  
Edelleenkin   asuntomyynti-ilmoituksissa   mainitaan,   että   Muotialassa   sijaitsee   koulu,  
vaikka   se   ei   enää   ole   tilanne   ensi   syksynä.  

- Myös   muiden   päiväkotipaikkojen   tarve   saattaa   pienentyä   koulun   ja   esiopetuksen  
siirtyessä   Mustametsään .   Olettavasti   koululaisten   ja   eskarilaisten   sisaruksia  
siirretään   Mustametsän   päiväkotiin   Muotialan   sijasta,   jotta   perheiden   ei   tarvitse  
kuljettaa   lapsia   kahteen   eri   osoitteeseen.   Todennäköistä   siis   on,   että   kaikille   uusille  
päivähoitopaikoille   ei   ole   jatkossa   ottajia.   Mistä   tässä   tapauksessa   saadaan   lapset  
täyttämään   päivähoitopaikkoja?   Jättämällä   esiopetus   Muotialaan   luodaan   suurempi  
todennäköisyys   sille,   että   neuvolan   ja   koulun   tiloihin   rakennettavat   paikat   täyttyvät  
jatkossakin.   

 
2.   ”Osa   lapsista   joutuisi   kuitenkin   kulkemaan   esikouluun   Mustametsään.”   

- Muotialasta   on   viimeisen   vuoden   aikana   muuttanut   niin   paljon   lapsia   pois,     että  
tuskin   tulee   ongelmaa   siitä,   että   kaikki   eivät   Muotialan   esikouluun   mahtuisi.    Osa  
(esim.   koululaisten   sisarukset)   saattavat   haluta   joka   tapauksessa   Mustametsään,  
jolloin   muille   riittää   vielä   enemmän   paikkoja   Muotialaan.  

https://www.adressit.com/muotialassa_sailytettava_esi-_ja_alkuopetus


- Mikäli   Muotialan   eskari   säilytettäisiin   ja   kaikki   eivät   sinne   mahtuisikaan,   Mustametsään  
kuljettaisiin   ensisijaisesti   Muotialan   länsiosista,   josta   sinne   on   myös   paljon   lyhyempi  
matka.   Esimerkiksi   Laulunmaan   puolelta   Mustametsään   tulee   kuitenkin    yli   3km   matka,  
mikä   ei   esikoulun   suhteen   tunnu   lähipalvelulta,   eikä   tasapuoliselta   ratkaisulta  
moneen   muuhun   kaupunginosaan   nähden .   Nyt   kaupunki   on   vedonnut  
tasapuolisuuteen   pedagogisten   linjojen   /   kouluyhteistyön   suhteen,   mutta   entäpä  
tasapuolisuus   eskarin   sijainnin   suhteen?   Esimerkiksi   Järvensivu   ja   Hallilla   ovat   saaneet  
pitää   eskarin   (ja   1.-2.-luokat)   alueillaan.   

 
3.   ”Esikoulun   ja   alkuopetuksen   yhteistyö   on   tärkeää,   ja   Muotialan   esikoulu   olisi   niin   erillinen   ja  
täysin   eri   asemassa   kuin   kaupungin   muu   esiopetus.”  

- Mustametsän   päiväkoti   on   sekin   päiväkoti,   joka   on    irrallaan   normaalikoulusta    ja   josta  
joudutaan   yhteistyötä   varten   kulkemaan   normaalikouluun.   Miksei   kulkeminen   voisi  
onnistua   myös   Muotialasta,   vaikka   matka   onkin   vähän   pidempi?    Vanhemmille   riittää  
hyvin   pienempikin   määrä   yhteistyötä   koulun   kanssa,   ja   tähänkin   asti   on   oltu  
erittäin   tyytyväisiä   Muotialan   eskarin   toimintaan.   

- 5-6-vuotiaat   eskarilaiset   ovat   vielä   pieniä   lapsia,   joiden   kohdalla   ensisijaisia  
asioita   ovat   vanhempien   mielestä   muut   asiat   kuin   pedagogiset   järjestelyt.  
Ensisijaista   perheille   on   arjen   sujuvuus   ja   turvallisuus   ja   tuttuus.  

- Jos   yhteistyö   olisi   oikeasti   todella   tärkeää   normaalikoululle,   niin   eivätkö   silloin   esikoulu  
ja   alkuopetus   sijaitsisi   samoissa   tiloissa,   kuten   lähes   kaikissa   Tampereen   kouluissa?  
Nyt   normaalikoulu   on   itse   halunnut   siirtää   oman   opetuksensa   saman   katon   alle  
esiopetuksesta   välittämättä.   

- Normaalikoulu   on   opetuskoulu   ja   se   vaikuttaa   yhteistyön   määrään   joka  
tapauksessa .   Opiskelijoiden   pitää   pystyä   pitämään   tietty   määrä   tunteja.   Yhteistyö   on  
myös   siksi   vähäisempää   kuin   Tampereen   muiden   esikoulujen   ja   koulujen   välillä.   

- Jos   jollekin   vanhemmalle   esiopetuksen   ja   alkuopetuksen   yhteistyö   on   tärkeämpää   kuin  
esiopetus   lähipalveluna,   niin    vanhempi   pystyy   varmasti   jatkossakin   toivomaan  
lapsensa   siirtymistä   Mustametsään   Muotialan   sijasta .   

 
Samalla   tuomme   esille   muita   perusteita:   

- Tampereen   kaupungin   pormestariohjelmassa   mainitaan,   että   varhaiskasvatus  
sekä   esi-   ja   1.–2.   -luokkalaisten   opetus   toteutetaan   lähipalveluna .   Muotialan  
kanssa   samankaltaisista   alueista   Hallila   ja   Järvensivu   saavat   säilyttää   esi-   ja  
alkuopetuksensa.   Kaupunki   on   antanut   koulun   normaalikoulun   järjestettäväksi   ja  
väittää,   ettei   sen   järjestämispaikkoihin   pysty   vaikuttamaan,   mutta   esikoulu   on  
kaupungin   palvelu.   Eikö   Muotialaan   voi   tarjota    lähipalveluna   varhaiskasvatuksen   ja  
esiopetuksen    vai   onko   mielestänne   reilua,   että    muotialalaiset   ovat   täysin  
eriarvoisessa   asemassa   muihin   kaupunginosiin   nähden?   

- Kuinka   moni   tamperelainen   lapsi   joutuu    vaihtamaan   toiseen  
päiväkotiin/rakennukseen   vain   esikoulua   varten   ja   miten   se   voi   olla   lapsen   edun  
mukaista?    Suurin   osa   tamperelaisista   esikouluista   sijaitsee   koulujen   yhteydessä,  
jolloin   lapsi   pääsee   suoraan   päiväkodista   tulevaan   kouluunsa   ensin   esiopetukseen   ja  
sitten   kouluun.    Muotialan   lapset   olisivat   tässä   täysin   eriarvoisessa   asemassa  
muihin   lapsiin   nähden.   Muotialassa   on   tuttu   pihapiiri   ja   tutut   aikuiset,   kun   taas  
Mustametsä   on   täysin   uusi   ympäristö,   josta   vielä   vuoden   päästä   joutuisi  



vaihtamaan   kouluun.    Lapsen   etu   on   täysin   unohdettu.   Lapselle   on   parempi,   kun  
Muotialassa   voi   olla   päiväkodissa   ja   esikoulussa   ja   tämän   jälkeen   siirtyä  
normaalikouluun.   

- Perheille   esikoulun   siirtymisestä   Mustametsään   aiheutuu   tarpeetonta   haittaa.  
Monet   perheet   Muotialassa   omistavat   vain   yhden   auton   ja   jotkut   eivät   omista  
autoa   lainkaan.    Se   on   ollut   hyvin   mahdollista   tähän   asti   kun   päiväkotiin,   esikouluun   ja  
kouluun   ensimmäiselle   ja   toiselle   luokalle   on   lyhyt   matka   ja   julkiset   liikennevälineet  
kulkevat   hyvin   moneen   suuntaan.   Koulumatka   Nekalaan   on   helpompaa   järjestää  
“kävelevinä   koulubusseina”   yhdessä   muiden   vanhempien   kanssa   tai   lapset   pystyvät  
mahdollisesti   kulkemaan   bussilla   kouluun,   mutta   esikouluun   (ainakin   Muotialasta  
Mustametsään   kulkiessa)   tarvitsee   vanhemman   saattamaan.   

- ”Väärällä   puolella”   kaupunkia   töissä   käyvien   vanhempien    hakumatkat  
pyörällä/kävellen/julkisilla   pitenevät   ajallisesti   todella   paljon .   Esimerkiksi  
Laulunmaalta   tulee   vanhemmille   12km   ylimääräistä   matkaa   päivittäin,   jos   lapsi   pitää  
ensin   viedä   Mustametsään   (reilu   3km)   ja   sen   jälkeen   matkustaa   Tampereen   itäpuolelle  
työhön,   ja   sama   matka   lasta   hakiessa.   

- Eskari-ikäisillä   kävely   tai   pyöräily   on   vielä   varsin   hidasta,   ja   tarkkaavaisuus   ja  
liikennekäyttäytyminen   on   vasta   opettelun   asteella.    Usean   kilometrin   matkan  
pyöräily/kävely   ruuhka-aikoina   vaarallista   reittiä   pitkin   huolettaa   turvallisuutensa  
puolesta.  

- Esikoululle   on   jo   olemassa   tilat   Muotialassa.   Toimintaa   voidaan   aivan   hyvin   jatkaa,  
vaikka   koulu   lopetetaan,   eikä   siitä   tulisi   kaupungille   edes   ylimääräisiä   kustannuksia,  
pikemminkin   säästöjä    kun   Muotialan   esikoulun   tilat   voidaan   jättää   ennalleen.   

- Vaiva   siitä,   että   Muotialan   eskarin   henkilökunta   kulkisi   lasten   kanssa   esim.  
kerran   kuussa   bussilla   normaalikoululle,   ei   voi   olla   niin   suuri,   että   vuosittain  
noin   kahdenkymmenen   perheen   pitää   joko   ostaa   ensimmäinen   tai   toinen   auto  
tai   venyttää   lastensa   eskari-   ja   päiväkotipäiviä   pidemmiksi.    Vaikka   kodeissa  
tehdään   toki   työtä   tulevan   koulumatkan   opetteluun,    esiopetuksen   yhtenä  
pedagogisena   tavoitteena   voisi   olla   lasten   liikennekäyttäytymisen,   -tapojen   ja  
-taitojen   parantaminen   vertaisten   ja   ammattikasvattajien   kanssa    ja   osana   koulun  
kanssa   tehtävää   yhteistyötä.   Se   voitaisiin   nähdä   mahdollisuutena   (ja   ehkä   myös  
imagonnostatuskysymyksenä   kaupungille,   kun   alkuopetus   lähipalveluna   menetettiin  
alueen   asukkaiden   toiveiden   vastaisesti?),   ja   yhtenä   tapana   parantaa   perheiden  
turvallisuutta.  

 
Ehdotamme   vähintään   kolmen   vuoden   aikalisää ,   jolloin   selviää,   mille   tasolle   lasten   määrä  
Muotialassa   asettuu.   Jos   kolmen   vuoden   päästä   vielä   vaikuttaa,   että   päiväkotiin   on   reilusti  
enemmän   tulijoita   kuin   mahtuu,   niin   esikoulun   siirtoa   voidaan   harkita   uudestaan.   Me   emme  
usko   siihen   tilanteeseen,   mutta   ennustaminen   on   vaikeaa   sekä   kaupungille   että   meille  
vanhemmille.   Nyt   on   vaarana,   että   Muotialan   tiloihin   tehdään   kallis   remontti,   jossa   myös  
esikoulun   tilat   muutetaan   varhaiskasvatuksen   käyttöön   ja   muutaman   vuoden   päästä  
huomataan,   ettei   sille   olisikaan   ollut   tarvetta   lapsiperheiden   muuttaessa   pois   Muotialasta.   
 
Yhteistyöterveisin  
Muotialan   päiväkodin   vanhempainyhdistys   ry:n   hallitus  
muotialan.vanhempainyhdistys@gmail.com  


